

## ترکیه: از ورود چهار هزار پناهجوی افغان جلوگیری شده است



ترکیه می‌گوید، امسال جلو به گفته او از میان این حدود چهار هزار پناهجوی پناهجویان، حدود نیمی از افغان را گرفته است. آنها شهروندان افغانستان اند. اسمعیل چاتالکی وزیر داخله اکثر افغان‌ها به خاطر ترکیه دیروز (سه‌شنبه ۱۶ به ترکیه می‌روند که سنبله) گفت که در جریان بتوانند از آنجا خود را به سال ۲۰۲۱ میلادی جلو ورود کشورهای اروپایی برسانند. نزدیک به ۹۵۰۰ پناهجوی منبع: رادیو آزادی بی سند را گرفته اند.



## طالبان چهار خبرنگار روزنامه اطلاعات روز را بازداشت کردند

سلطانی و تقی دریابی در جریان تظاهرات امروز چهارشنبه، (۱۷ سنبله)، بازداشت شدند و هنگامی که خادم حسین کریمی برای رهایی آن‌ها به محل حادثه رفته، او نیز بازداشت شده است. طالبان تا هنوز در این مورد چیزی نگفته‌اند. گفتنی است چند ساعت پس از دستیگیری روزنامه‌نگاران اطلاعات روز، ذکی دریابی مدیر مسوول این روزنامه در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشت که این روزنامه‌نگاران آزاد شدند.

ذکی دریابی مدیر مسوول روزنامه اطلاعات روز تایید کرد که طالبان چهار خبرنگار این روزنامه را در غرب کابل هنگام پوشش تظاهرات زنان معترض، بازداشت کرده‌اند. آقای دریابی گفت که خادم حسین کریمی، سردبیر روزنامه اطلاعات روز، عابر شایگان، لطف‌علی سلطانی و تقی دریابی از گزارشگران این روزنامه از سوی طالبان در منطقه کارته چهار شهر کابل بازداشت و به حوزه سوم منتقل شده‌اند. به گفته او، عابر شایگان، لطف‌علی

## چک، اتریش و سلواکیا با پذیرش بیشتر مهاجرین افغان مخالفت کردند



جمهوریت چک، اتریش صدراعظم بابیش این و سلواکیا در یک اقدام سخن را بعد از ملاقات مشترک با پذیرفتن با همتایان اتریشی و پناهجویان بیشتر افغان سلواک خود در شهر در کشورهای اتحادیه اروپا جنوبی لیدنیتس گفت. مخالفت نشان دادند. برعلاوه این سه کشور، این در حالیست که ورود پولند و هنگری نیز که مهاجران بیشتر از افغانستان آنها هم اعضای اتحادیه کشورهای این اتحادیه اروپا اند از مدت‌ها را نگران کرده است. به این سو مقررات اندرینه بابیش صدراعظم پذیرفتن پناهجویان را جمهوری چک روز شدیدتر ساخته اند. سه‌شنبه گفت که این اقدامات، اختلافات در اتحادیه اروپا گنجایش باره سهم‌گیری در پذیرفتن پذیرفتن پناهجویان میان بیشتر افغان را نخواهد کشورهای اتحادیه اروپا داشت و آنها باید در را عمیق‌تر ساخته است. کشور خود یا کشورهای منبع: خبرگزاری افق همجوار باقی بمانند.

## میزبانی پاکستان از نشست شش کشور منطقه درباره افغانستان



پاکستان برای بحث در از برگزاری این نشست مورد وضعیت در افغانستان، مجازی آن است تا برای یک ملاقات مجازی وزیران خارجه افغانستان صلح آمیز و با ثبات چین، ایران، تاجیکستان، که به تقویت روابط اقتصادی ترکمنستان و ازبیکستان مهم است، کار مشترک شود. یک روز پیش از این اداره وزارت خارجه پاکستان با طالبان کابینه سرپرست را پخش خبرنگار گفته است در افغانستان اعلام کرد. که شاه محمود قریشی، وزیر پاکستان تا کنون در این مورد تبصره نکرده است. خارج آن کشور ملاقات را رهبری خواهد کرد. بر اساس خبرنامه، هدف



## ملل متحد امیدوار است کمک ها را از طریق زمین به افغانستان برساند

خارج افغانستان در مورد انتقال کمک های بشری این سازمان ملاقات کرد. با وجودیکه رهبران طالبان تعهد کرده اند تا امنیت کارمندان کمک رسانی را تامین می کنند، این مقام ارشد ملل متحد گفته است که ادارات که کمک های بشری را در هر یک از کشورهای جهان فراهم می کنند، نیاز دارند تا به صورت مستقل وضعیت را ارزیابی کنند، از امنیت و مصونیت کارمندان داخلی و بین المللی خود اطمینان حاصل کنند و قادر به ارزیابی انتقال کمک های بشری باشند. منبع: صدای آمریکا

یک مقام ارشد ملل متحد روز سه شنبه هفتم سپتامبر (۱۶ سنبله) ابراز امیدواری کرد تا به زودی کمک های بشری از طریق مرز زمینی به افغانستان انتقال داده شود. مارتین گریفیتس، معاون سرمنشی ملل متحد در امور هماهنگی کمک های اضطراری بشر دوستانه این سازمان، از طریق یک ویدیو کنفرانس گفته است که انتقال کمک های انسانی نیاز به امنیت دارد و حکومت افغانستان باید این امنیت را تامین کند. این اظهارات آقای گریفیتس پس از آن بیان شد که وی روز یکشنبه با ملا برادر و سایر رهبران این گروه در مقر وزارت

## وزیر امور خارجه ترکیه: امنیت میدان هوایی کابل می تواند به یک شرکت خصوصی سپرده شود



وزیر امور خارجه ترکیه دارد که قابل اعتماد باشد. گفته است احتمال این که او گفته است که در حال مسوولیت امنیت میدان هوایی کابل به یک شرکت خصوصی سپرده شود، وجود دارد. و پرواز کنند و نیز ترکیه به گزارش روزنامه صباح، بیش از یک هزار و ۴۰۰ مولود چاووش اوغلو، وزیر امور خارجه ترکیه، روز نفر آن شهروندان ترکیه سه شنبه، شانزدهم سنبله، در هستند، از میدان هوایی یک نشست خبری مشترک کابل بیرون کرده است. با همتای هالندی خود در حال حاضر، یک تیم گفته است که اگر طالبان ۱۹ نفری تخنیک ترکیه تمایل به حضور نظامی در میدان هوایی کابل ندارند، در حال بازسازی است. طالبان نیز از ادامه کار تیم های تخنیک برای بازسازی میدان هوایی خبر داده، اما در مورد زمان دقیق کامل شدن روند بازسازی چیزی نگفته اند. منبع: هشت صبح

امنیت میدان هوایی کابل

## پیش زمینه های اقتصادی برای دموکراسی



اگر بنا باشد با رأی ۹۰٪ جامعه، حقوق اقلیت که ۱۰٪ است نقض گردد و به همین دلیل، رأی اکثریت در قوام دموکراسی مؤثر نباشد، همین مشکل به شکل جدی تر در فرض نصف به اضافه یک یا دو درصد جاری است؛ زیرا حاکمی که با رأی نصف به اضافه یک یا دو درصد حاکمیت را به دست می‌گیرد، هر چند ۴۹ یا ۴۸ درصد مخالف دارد، اما از حیث عمل به اندازه حاکمی که حاکمیت را با ۹۰٪ آرا به دست آورده است، صاحب قدرت و نیز مشروعیت است و در این امر با هم تفاوتی ندارند. در نتیجه اگر خطر نقض اقلیت ده درصدی در اثر تصویب قوانینی توسط اکثریت وجود دارد، خطر نقض حقوق اقلیت ۴۹ یا ۴۸ درصدی در اثر تصویب قوانینی توسط اکثریت ۵۱ یا ۵۲ درصدی به مراتب شدیدتر است و چنین فرضی به مراتب از محتوای دموکراسی که تمکین به آراء عمومی است، فاصله دارد، نه اینکه معنای واقعی دموکراسی باشد. (ج) ایشان معتقد است که حاکمیت مبتنی بر ۹۰٪ آراء عمومی، موجب پوپولیسم است؛ بدین دلیل که فشار اکثریت نود درصدی بر حاکمیت، حاکمیت را ملزم به تصویب قوانینی می‌کند که مغایر با آزادی و حقوق اقلیت است. ولی اگر ائتلاف اقلیت و اکثریت یکی- دو درصد باشد،

افکار عمومی اقلیت می‌تواند در راستای تحقق خواسته‌های خود، مانع اکثریت در تصمیم‌گیری‌ها و تصویب قوانین باشد و بدین ترتیب شاهد پوپولیسم نخواهیم بود. در این مورد باید گفت که در چنین فرضی هم پوپولیسم می‌تواند حاکم باشد. زیرا بنابر این نظریه، گروه اقلیت برای رسیدن به خواسته‌های حق یا ناحق خود، حاکمیت برخاسته از اکثریت را مجبور به تبعیت از آراء اقلیت می‌کند و با ایجاد فشار، در صدد متابعت کردن اکثریت با رأی خود است و این امر یعنی حکومت اقلیت بر اکثریت جامعه و این امر، طبق تعریف نویسنده محترم، به طریق اولی پوپولیسم و استبداد خواهد بود. به دیگر عبارت اگر اجبار حاکمیت از سوی اکثریت برای تصویب قوانین به نفع خودشان و به گونه‌ای که مضر به حقوق اقلیت باشد، امری ناپسند است و با محتوای دموکراسی مغایر است، اجبار حاکمیت از سوی اقلیت برای تحمیل خواسته‌های خود بر اکثریت به مراتب بدتر و ناپسندتر است. بنابراین دموکراسی مبتنی بر نصف آراء به اضافه یک یا دو درصد نیز نمی‌تواند الگوی دموکراسی واقعی باشد. منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

## روز جهانی سواد؛ ۱۲ میلیون تن در افغانستان از نعمت سواد محروم‌اند



در روز جهانی بزرگداشت از سواد، سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) بودجه سوادآموزی و تعلیمات بزرگسالان در افغانستان به‌صورت کلی در پالیسی دولت ناکافی بوده و فقط بخش کمی از بودجه در این راستا اختصاص یافته است. یونسکو تصریح کرده است که کمبود سواد، همه جنبه‌های زنده‌گی روزمره مردم در افغانستان را متأثر کرده و مانع توسعه پایدار اقتصادی، تحرک اجتماعی و اقتصادی و افزایش فقر در این کشور شده است. در همین حال، یونسکو هشدار داده که تحولات سیاسی اخیر، ممکن است به صورت خاص شرایط حضور زنان و دختران در کورس‌های سوادآموزی و کسب مهارت‌های اولیه سواد را دشوارتر کند. یونسکو هم‌چنان تعهد کرده است که برای توانمندسازی بیش‌تر زنان و دختران در افغانستان در این «دوره نامعلوم» تا سال ۲۰۳۰ در افغانستان می‌ماند. منبع: هشت صبح

در روز جهانی بزرگداشت از سواد، سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) اعلام کرده است که از میان ۳۹ میلیون جمعیت افغانستان، ۱۲ میلیون تن از سواد محروم‌اند. در اعلامیه سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی ملل متحد (یونسکو) که روز چهارشنبه، هفدهم سنبله نشر شد، آمده است، با آن‌که نرخ سواد در افغانستان در ۱۰ سال گذشته از ۳۲ درصد در سال ۲۰۱۱ به ۴۳ درصد در سال ۲۰۱۸ افزایش یافته است؛ اما این کشور راه طولانی‌ای در پیش دارد. به گفته این سازمان، از میان ۱۲ میلیون تنی که در افغانستان سواد ندارند، ۷.۲ میلیون آن زن و ۴.۸ میلیون تن آن مرد هستند. در همین حال، یونسکو گفته است که در نتیجه تحولات اخیر و افزایش روزافزون شمار آواره‌گان در افغانستان ۴.۲ میلیون کودک از جمله ۲.۲ میلیون کودک دختر از آموزش محروم شده‌اند. طبق اعلام سازمان

## پروژه کمر بند سبز دوباره آغاز شد



وزارت زراعت آبیاری و مالرداری کشور با نشر خبرنامه‌های نوشته که معینان وزارت زراعت، آبیاری و مالرداری و هیئت‌های پروژه کمر بند سبز و زراعت، آبیاری و مالرداری امارت اسلامی، از ساحات کاری پروژه کمر بند سبز دیدار کردند و هدایت دادند که کار این پروژه دوباره آغاز شود. در این خبرنامه گفته شده که فضل‌ربی فضلی، معین وزارت زراعت، در جریان دیدار از این پروژه، تأکید کرد که باید کارها جهت سرسبزی این کمر بند تسریع شود. وزارت زراعت بیان داشته که وی به مسوولان پروژه هدایت داد که به منظور بازسازی سیستم آبیاری ساحات کمر بند سبز و آبیاری آن، کارمندان را استخدام کنند تا از خشک شدن این کمر بند جلوگیری گردد. به گفته‌ی این وزارت، گفتنی است که پس از توقف کار پروژه کمر بند سبز به مدت بیش از یک‌ونیم ماه، این ساحت آبیاری نگرديد و حدود ۳۰ درصد از درختان آن خشک شد. پس از آغاز کار دوباره این پروژه، تا حالا ۶۰ درصد از ساحات کمر بند سبز دوباره آبیاری شده است. پروژه کمر بند سبز که یکی از پروژه‌های انکشافی وزارت زراعت به منظور سرسبزی اطراف شهر کابل بود، در نظام قبلی به دلیل کمبود بودجه تنقیص شد و پس از تصرف کابل توسط امارت اسلامی، دوباره آغاز یافته است.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر  
بهبودزاده، منزل دوم

## طالبان کابینه خود را اعلام کردند



طالبان اعضای کابینه حکومت خود را اعلام کردند. طبق فهرست اعلام شده، ملا حسن آخوند، به عنوان رییس الوزرا در جایگاه نخست وزیر تعیین شده است و ملا عبدالغنی برادر و مولوی سلام حنفی به عنوان معاونین ملا حسن کار خواهند کرد. ذبیح الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان امروز (سه شنبه، ۱۶ سنبله) اعضای حکومت این گروه را اعلام کرد. به گفته او، ملا محمد حسن آخوند به عنوان رییس الوزرا و ملا عبدالغنی برادر به عنوان معاون نخست و مولوی سلام حنفی به عنوان معاون دوم وی تعیین شده‌اند. مجاهد گفت که مولوی محمد یعقوب مجاهد؛ فرزند ملا عمر به عنوان سرپرست وزارت دفاع و سراج الدین حقانی به عنوان سرپرست وزارت داخله تعیین شده‌اند. طبق فهرست منتشر شده، سایر اعضای کابینه طالبان به شرح ذیل است: امیر خان متقی - سرپرست وزارت خارجه، ملا هدایت الله بدردی - سرپرست وزارت مالیه، ملا خیرالله خیرخوا - سرپرست اطلاعات و فرهنگ، قاری دین محمد حنیف - سرپرست وزارت اقتصاد، مولوی شیخ نورالله، منیر - سرپرست وزارت معارف، مولوی عبدالحکیم شرعی - سرپرست وزارت عدلیه، نورالله نوری - سرپرست وزارت سرحدات او قبایل، یونس اخوندزاده - سرپرست وزارت انکشاف دهات، ملا عبدالمنان عمری - سرپرست وزارت فواید عامه، ملا محمد عیسی آخوند - سرپرست وزارت معادن، ملا عبداللطیف منصور - سرپرست وزارت آب و برق، عبدالباقی حقانی - سرپرست تحصیلات عالی، نجیب الله حقانی - سرپرست مخابرات، خلیل الرحمن حقانی - مهاجرین، عبدالحق وثیق - استخبارات، حاجی ادریس - افغانستان بانک، احمد جان احمدی - سرپرست اداره امور، ملا حمد فاضل مظلوم - معین وزارت دفاع، قاری فصیح الدین - رییس ارتش، عباس استانکزی - معین وزارت خارجه، مولوی نور جلال - معین وزارت داخله، ذبیح الله مجاهد - معین وزارت اطلاعات و فرهنگ، ملا تاج‌میر جواد - معاون عمومی استخبارات. منبع: خبرگزاری افق